结对帮扶协议书

结对帮扶单位：

（简称甲方）

结对帮扶对象：

（简称乙方）

为进一步加强农村未成年人思想道德建设工作，发挥文明单位在资金、技术、人才等方面的优势，推进农村学校乡村学校少年宫建设，经甲乙双方同意，签订如下结对帮扶协议：

一、结对帮扶时间

    结对帮扶工作自本协议签订之日起正式启动，为期5年，至2016年基本结束。

二、结对帮扶的原则

    结合本单位实际，充分发挥单位优势，本着为农村未成年人特别是留守儿童办实事、办好事的原则，与当地乡镇、学校共同推进乡村学校少年宫的建设工作。

三、结对帮扶的目标

    力争于今年10月底之前初步完成所帮扶乡村学校少年宫的建设任务，至少达到四类乡村少年宫的标准要求，并举行挂牌仪式，正式开展活动。在近5年内，将少年宫的建设在原有基础上至少提升一个类次。
四、结对帮扶的主要内容

按照新文明办〔2012〕26号规定，从结对双方的实际出发，结对帮扶主要围绕以下内容展开。

1、经费扶持。在本单位力所能及的情况下，向所帮扶的乡村学校少年宫提供部分经费支持，

主要用于少年宫场所的修缮，器材、设备的购置，以及聘请教师的误餐费、交通费等。

    2、物资支持。可根据本单位实际，向所帮扶的乡村学校少年宫提供部分文化、体育、音乐、美术、科技实验器材，以及电视机、电脑、桌椅、图书等物品。

    3、人才和技术支援。充分发挥本单位人才和技术优势，选拔本单位具有音乐、美术、体育、科技等方面特长的志愿者，定期到所帮扶的乡村学校少年宫担任义务辅导员工作。

    五、结对帮扶双方的权利和义务

1、甲方要认真贯彻全市关于开展结对帮扶活动的精神，做好职工的组织、发动和宣传工作；乙方要尽快健全乡村学校少年宫领导机构和管理制度，做好各项基础工作。

    2、甲方要在进行调研的基础上，制定帮扶计划和实施方案，并征得乙方同意后实施，

不断提高结对帮扶工作的针对性、有效性，使结对帮扶工作取得实实在在的效果。

    3、甲方要认真落实结对帮扶工作计划，按照工作要求完成帮扶项目；乙方要全力支持和配合，确保帮扶项目顺利完成。

4、双方要深化结对帮扶活动，创新内容方法，不断总结提高，并做好活动记录，并及时向有关领导汇报开展活动的情况。

5、本协议书一式四份，甲、乙双方各执一份，报县、市文明办备案一份。

甲方：
乙方：